Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки

Нижегородской области от 29 января 2026 г.
№ 316-01-63-137/26 "Об утверждении

итоговых результатов
регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/26 учебном
году по биологии"

На основании протокола заседания жюри регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебного года по биологии
от 30 января 2026 г. № 2
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ министерства образования и науки
Нижегородской области от 29 января 2026 г. № 316-01-63-137/26
«Об утверждении итоговых результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по биологии», изложив итоговые
результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26
учебном году по биологии в новой редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области

от ___________ № _________________

«УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования
и науки Нижегородской области
от 29.01.2026 № 316-01-63-137/26

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/26 учебном году по биологии

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Наименование
образовательной организации

Класс
обучения

Результат
(баллы)

Статус
(победитель /

призер /
участник)

1 2 4 5 7 8
9 класс

1. Рогожина М.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №38»

9 191,8 Победитель

2. Смирнова А.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова»

9 175,0 Победитель

3. Тюрина А.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный
образовательный центр
«Созвездие-Сузорье»

9 173,5 Призер

4. Сурнина В.М. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный
образовательный центр
«Созвездие-Сузорье»

9 170,0 Призер

5. Выкулова Р.Д. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный
образовательный центр
«Созвездие-Сузорье»

9 159,5 Призер

6. Сухарева С.И. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №118 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

9 146,0 Призер

7. Угланова О.Д. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

9 142,8 Призер

учреждение «Школа №94»
8. Осокина У.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Средняя школа
№7 с углублённым изучением
отдельных предметов"

9 139,3 Призер

9. Голяков А.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №3»
города Сарова

9 135,5 Призер

10. Колесова Е.О. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя школа
№8

9 135,0 Призер

11. Бойко С.О. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №70 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

9 134,8 Призер

12. Фешин А.О. Частное общеобразовательное
учреждение религиозной
организации "Нижегородская
Епархия Русской
Православной Церкви
(Московский Патриархат)"
"Арзамасская православная
гимназия имени святых
мучениц Веры, Надежды,
Любови и матери их Софии"

9 132,0 Призер

13. Самсонов В.Т. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №185"

9 130,5 Призер

14. Кудряшова А.Б. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный
образовательный центр
«Созвездие-Сузорье»

9 129,0 Призер

15. Леванова В.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей»

9 124,3 Призер

16. Коновалова В.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №7»

9 122,5 Призер

17. Турутина А.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный
образовательный центр
«Созвездие-Сузорье»

9 122,0 Участник

18. Алимова С.А. Муниципальное 9 108,3 Участник

общеобразовательное
учреждение Петряксинская
средняя школа

19. Прохожева В.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей»

9 106,0 Участник

20. Маресева О.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Вачская средняя
общеобразовательная школа

9 102,8 Участник

21. Сабрекова Т.П. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №14
имени В.Г. Короленко»

9 102,8 Участник

22. Волков А.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №15
имени академика Юлия
Борисовича Харитона» города
Сарова

9 102,5 Участник

23. Сафатова О.О. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Сергачская
средняя общеобразовательная
школа №2»

9 101,0 Участник

24. Лабутина Е.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя школа
№3

9 100,0 Участник

25. Планина П.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Чкаловская
средняя школа №5

9 95,5 Участник

26. Вакулова В.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя школа
№2

9 93,5 Участник

27. Ковалева А.Г. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя школа
№3

9 93,0 Участник

28. Терентьева М.Е. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Чкаловская
средняя школа №5

9 93,0 Участник

29. Левин Г.Н. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Вачская средняя
общеобразовательная школа

9 91,0 Участник

30. Крупнова Е.С. Муниципальное автономное 9 89,0 Участник

общеобразовательное
учреждение Сеченовская
средняя школа

31. Калашникова К.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Чкаловская
средняя школа №5

9 82,5 Участник

32. Кузнецов И.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Вачская средняя
общеобразовательная школа

9 68,5 Участник

33. Тихонова В.Д. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя школа
№3

9 66,5 Участник

34. Иванова З.С. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №126 с
углубленным изучением
английского языка»

9 66,0 Участник

35. Туршатов С.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Школа №94»

9 65,5 Участник

36. Приписнов А.С. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя школа
№3

9 65,0 Участник

10 класс
1. Атауллина А.А. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение «Школа №45 с
углублённым изучением
отдельных предметов»

10 184,5 Победитель

2. Тивикова З.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №2»
города Сарова

10 179,0 Победитель

3. Сейфетдинова
М.В.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №80»

10 176,5 Призер

4. Фадеева Е.С. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей-интернат
«Центр одаренных детей»

10 174,5 Призер

5. Смирнов С.Н. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №184»

10 172,5 Призер

6. Маркелова В.Е. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный

10 162,5 Призер

образовательный центр
«Созвездие-Сузорье»

7. Комарова Е.Д. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя школа
№7 с углублённым изучением
отдельных предметов"

10 159,0 Призер

8. Александров В.М. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №30
имени Л.Л. Антоновой»

10 153,5 Призер

9. Чарковская А.В. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №28
имени академика Б.А.
Королёва»

10 150,5 Призер

10. Бекишев И.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова»

10 148,0 Призер

11. Семёнычева А.Д. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №165
имени 65-летия «ГАЗ»

10 147,5 Призер

12. Жукова П.В. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя школа
№2 города Перевоза»

10 144,0 Призер

13. Тараканова В.О. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Школа №74 с
углублённым изучением
отдельных предметов"

10 143,0 Призер

14. Кочешков А.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №165
имени 65-летия «ГАЗ»

10 139,0 Участник

15. Егорова В.Н. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Многопрофильный
образовательный центр
«Созвездие-Сузорье»

10 138,5 Участник

16. Забродская С.М. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова»

10 138,5 Участник

17. Манякин Д.А. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей-интернат
«Центр одаренных детей»

10 137,0 Участник

18. Мягкова А.А. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей-интернат
«Центр одаренных детей»

10 136,0 Участник

19. Ильин Д.С. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №59»

10 135,5 Участник

20. Савинова С.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Лукояновская
средняя школа №1

10 135,5 Участник

21. Пономарева Е.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова»

10 134,0 Участник

22. Кладов А.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова»

10 133,5 Участник

23. Кузьмина А.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Школа №15»

10 132,0 Участник

24. Ермолаева А.Д. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя школа
№2 города Ворсма

10 126,0 Участник

25. Рожкова А.М. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя школа
№5 города Лысково

10 124,5 Участник

26. Курбатова Д.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №14
имени В.Г. Короленко»

10 123,5 Участник

27. Иванов Я.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №131»

10 116,0 Участник

28. Новикова Е.Д. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №28
имени академика Б.А.
Королёва»

10 101,0 Участник

29. Авдонина А.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Шиморская
средняя школа

10 98,0 Участник

30. Корягина А.С. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Школа №5
«Перспектива»

10 97,0 Участник

11 класс

1. Эргле А.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №40"

11 176,5 Победитель

2. Нефедов Т.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №3"
города Сарова

11 158,0 Победитель

3. Ластовкина В.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Бутурлинская
средняя общеобразовательная
школа имени В.И. Казакова"

11 156,0 Победитель

4. Шалявина Н.Ю. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №28
имени академика Б.А.
Королёва"

11 146,0 Призер

5. Мосунова Л.М. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №41"

11 143,5 Призер

6. Объедкова О.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №1"

11 143,0 Призер

7. Стержантова А.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №15
имени академика Юлия
Борисовича Харитона" города
Сарова

11 140,5 Призер

8. Стенюков М.Д. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Школа №85 с
углублённым изучением
отдельных предметов"

11 139,5 Призер

9. Роднов Р.С. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Разинская
средняя школа"

11 138,5 Призер

10. Траскина Е.М. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №7"

11 133,0 Призер

11. Окальник Д.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя школа
№6" города Павлово

11 132,5 Призер

12. Калганова М.Н. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей-интернат
«Центр одаренных детей»

11 129,0 Призер

13. Полуштайцева
В.Ю.

Муниципальное автономное
общеобразовательное

11 127,5 Призер

учреждение "Школа №22 с
углублённым изучением
отдельных предметов"

14. Спасская Т.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №8 имени
академика Е.К. Федорова"

11 125,0 Призер

15. Серебрякова Ю.Н. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №185"

11 124,5 Призер

16. Глушенкова В.Р. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Гимназия №80"

11 124,0 Призер

17. Кулик Е.И. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №7"

11 122,0 Призер

18. Ананьева В.Д. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Гимнази я№13"

11 121,0 Призер

19. Бакланова Е.С. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Лицей имени
А.С. Пушкина"

11 118,5 Призер

20. Березина А.П. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Школа №22 с
углублённым изучением
отдельных предметов"

11 118,0 Участник

21. Осокина В.Ю. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №28
имени академика Б.А.
Королёва"

11 118,0 Участник

22. Миронов С.Р. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №38"

11 117,5 Участник

23. Татанов А.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Ветлужска
средняя общеобразовательная
школа"

11 117,0 Участник

24. Медяникова А.М. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №28
имени академика Б.А.
Королёва"

11 115,0 Участник

25. Грешнихина В.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №121"

11 111,5 Участник

26. Витальская А.В. Государственное бюджетное
общеобразовательное

11 109,5 Участник

учреждение «Лицей-интернат
«Центр одаренных детей»

27. Якимов С.И. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя школа
№9"

11 108,5 Участник

28. Андреечева Д.М. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Школа №118 с
углублённым изучением
отдельных предметов"

11 94,5 Участник

29. Кашин Т.М. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Школа №176"

11 94,0 Участник

30. Лапшин Д.Н. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Гимназия"

11 93,5 Участник

31. Серебрякова А.В. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Пижемская
средняя школа"

11 93,5 Участник

32. Ермаков К.В. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Лицей"

11 90,0 Участник

33. Дьяченко А.В. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №28
имени академика Б.А.
Королёва"

11 89,5 Участник

34. Бодеева Т.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Сергачская
средняя школа №3"

11 88,5 Участник

35. Тюрина А.Д. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Лицей №28
имени академика Б.А.
Королёва"

11 86,5 Участник

36. Шадрин М.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Лицей"

11 86,0 Участник

37. Грошева Д.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Гимназия №14
имени Светланы Сергеевны
Клиповой"

11 84,0 Участник

38. Минеева С.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Гимназия №14
имени Светланы Сергеевны
Клиповой"

11 84,0 Участник

39. Зверева В.И. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
"Многопрофильный
образовательный центр
"Созвездие-Сузорье""

11 82,0 Участник

40. Макарова Е.М. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Школа №41"

11 82,0 Участник

41. Фурин И.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Сергачская
средняя общеобразовательная
школа"

11 72,5 Участник

42. Лифанова Д.О. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Семеновская
средняя школа"

11 67,5 Участник

43. Баляева А.А. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Первомайская
средняя школа"

11 57,5 Участник

44. Дашина В.Д. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Семеновская
средняя школа"

11 45,5 Участник

_______________________».